Муниципальное казенное учреждение
 «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско - Чуйского района»

ПРИКАЗ

от 06 февраля 2019 года						             № 24

п. Мама

О проведении диагностики
читательской грамотности
учащихся 6 класса

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 24.01.2019 г. «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в Иркутской области в 2019 году» с целью определения уровня сформированности метапредметных результатов в области осознанного чтения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 19 февраля 2019 г. 2 – 3 уроком провести диагностику читательской грамотности учащихся 6-х классов.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Приказом по ОО назначить ответственных за проведение диагностики.
2.2. Обеспечить методическое и информационное сопровождение диагностики в соответствии с графиком.
2.3. Предоставить аналитические отчёты по результатам диагностики в ГАУ ДПО «Институт развития образования» и отдел методического обслуживания Албу О.Г. в соответствии с графиком
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления по УВР Албу О.Г.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления							О.В. Сосун

С приказом ознакомлены:

	(должность)

	(подпись, дата)

	(И.О. Фамилия)

	(должность)

	(подпись, дата)

	(И.О. Фамилия)

	В дело №

	Секретарь

(подпись, дата)